
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

UUUUSMÍŘENÍSMÍŘENÍSMÍŘENÍSMÍŘENÍ    BRATRŮBRATRŮBRATRŮBRATRŮ    ––––    GGGGNNNN    44445555,1,1,1,1----28282828    

Josef se dává poznat svým bratrům
 

Shrnutí:   

Josef se konečně dává poznat svým bratrům, odpouští jim a 

usmiřuje se s nimi. Aby usmíření mělo smysl, muselo mu předcházet 

prověření charakteru bratrů. Nyní Josef zve celou rodinu do Egypta, 

kde se o ni postará.
 

Otázky pro děti:   

1. Proč Josef zkoušel své bratry, než se s nimi usmířil? 

2. Co je povinností dětí vůči jejich rodičům v jejich stáří a proč? 

3. Proč si máme připomínat, že nevíme, kdy zemřeme? 
 

1. ÚVOD 

• Josef zůstal svými bratry nepoznán 
 

Josef zkouší své bratry, aby se s nimi mohl usmířit.  

Potřebuje nejprve prověřit jejich opravdovost.  

 
 

 
 

2. ODHALENÍ JOSEFA (V. 1-28) 

• Josef se přestává skrývat 
 

A. Zjevení/odhalení (v. 1-8) 

1. Josef pláče 

2. Bratři se hrozí 

3. Josef vysvětluje Boží dílo 

 



 

2 

 

B. Pověření (v. 9-13) 

C. Smíření (v. 14-15) 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 8,28; 1 Tm 5,4.8;  
 

3. FARAÓNŮV PŘÍKAZ (V. 16-24) 

• Po ovoci poznáváme faraóna 
 

A. Laskavost faraóna 

 

B. Vděčnost faraóna 

 

C. Štědrost Josefa 

 

D. Neohlížejte se zpátky 

 

E. Nehádejte se mezi sebou 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 1,21; Ko 3,15-16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2 Tm 3,4; Fp 3,8; Jk 4,1; Ř 7,18; 
 

4. RADOSTNÁ ZPRÁVA PRO JÁKOBA (V. 25-28) 

• Jákob je zaskočen  
 

Jákob nejprve vůbec nevěří slovům svých synů.  

Teprve když uviděl vozy, které Josef poslal, tak jeho duch ožil.  

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 20,27-29;  
 

5. APLIKACE 

• Josef ukazuje na Krista 
 

Pán připravuje příbytky v nebesích pro ty, kdo Ho milují. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 14,1-6 
 

 

 

 

 

   
   

MLAT, PÉCI, PRAMEN, NASÁTÍ, 

SOJA, SKŘET, BIŽU, VZNIK, SETÍ, 

LIAT, NESTOR, DARY, HÁDKY, 

CELA, HOUSE, KAPLAN, 

PLÁTNOVKA, VNITŘEK, CAEN, 

BLATA, CHLAD, PÁTEK, 

MORÁLKA, OKAMŽIK, MELY, 

LOMY, HŘÁT, PÍSAŘ, SPÍŽE, 

SKULINKA, SMYSL, KASA, 

SEKÁČEK, BRATŘI, PĚST, TUPÉ, 

SALSA, LEICH 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. dubna 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Gn 46,1-30) – 

budeme mít společný oběd 

 

 

 

K modlitbám: 

• Papežovi v Poděbradech 

• Pronásledovaná církev 

Írán: Protikřesťanská kampaň, další případ uvěznění 

7. března policisté v civilu zadrželi osmadvacetiletého Ebrahima Firúzí při 

cestě do práce. O zatčení nebyl informován nikdo z rodiny a náhlé zmizení 

mladého muže tak vyvolalo vážné obavy. Podle dostupných zpráv souvisí 

incident s vládní protikřesťanskou kampaní ve sdělovacích prostředcích, která 

se snaží vyvíjet tlak na nové konvertity od islámu. Modlete se za Ebrahima, 

který byl nedávno převezen do nechvalně proslulé věznice Evin. Kéž zakouší 

přítomnost svého nebeského Otce, jehož neochvějná láska nezná hranic. 

• Nemocní 

• Slabí ve víře 

 

 

 

 

 

Je-li možno, pokud to záleží na vás, žijte se všemi v pokoji. 

Římanům 12:18 


